Id ego crederem, Auditores, nisi ultrò scirem, quòd quamvis hominum iudicia et censuras ubi de obsequio munere nostro agitur, nullatenus curemus, tamen inde nullum verum illorum contemptum nobis accersamus, et quòd solida gloria tam parum ab ipsis pendeat, ut dum eorum derisiones contemnimus, eandem mereamur, quòd beati sint illi, qui calumniis afficiuntur et despicuntur propter justitiam.

Quòd aperta vobis id demonstrarem, ne putetis, me vobis mundum, iuxta omnes malas ~~partes~~ partes suas exhibiturum.

Posssem vobis dicere, quòd sit mundus maledictus et frequentibus anathematibus in utroque testamento percussus: mundus de quo Jesus Christus non est, et pro quo non orat: mundus cujus caput est demon, et cujus corpus non est nisi monstruosa peccatorum congeries, quae plerumque racta rationi horrorem incutiunt, quorum turpitudinem et scandalosam enormitatem nos ipsi sapientes Ethnici ferre potuerunt.

Posssem vobis palam facere ipsius infidelitatem in suis amicitis, dissolutionem in gaudiis suis, infamiam in suis pompis et luxu: Sed ut intra argumenti mei limites me contineam, satis mihi est vobis dicere, quòd illius probra qua timetis, et qua vos impediunt, ne vos ipsos proorsus Deo detis, nihil contineant, quòd merito vos terrere possit, nihil quòd veri sapientes non rideant, nihil quòd vestram agendi rationem laefactare possit, unde fama vestra detrimentum aliquod pati possit.

90. Si ut Sario vos ipsos Des Idetis vitam agitis omnino
diversam ab ea quam egistis: Si manum vestram abrin-
ditis, et pedem vestrum procul à vobis projicitis, quia
vobis causa fuere lapsus et scandali. Si ab amicis vos-
tris vos alienatis, quibus sociari non potestis quin fla-
gitiorum suorum participes efficiamini, mundus vos des-
piciet et ignominia afficiet: Sed quodnam malum
haec praetensa ignominia vobis inferet? prima conside-
ratio: An illud erit universale? Secunda consideratio.
An semper durabit? tertia et ultima consideratio.

91. Non, Fratres mei, hic contumtus et ignominia nul-
lum malum vobis inferent. * Eunt Sagittae, quas parvuli
cum manu debili et tremabunda in vos vibrabunt, sed quae
in illos resiliunt, ut crudelibus plagis eos afficiant, Eunt
fovae, quas inimici vestri fodiant, sed ipsimet in eas inci-
dent. Eunt ignes, quos vobis preparabunt, sed flamma
ultrices et Sapientes illos devorabunt qui in illos vos pro-
jecerint, quin vos tangant, quemadmodum tres adoles-
centes in fornace Babylonicâ. Eunt patibula, in qui-
bus insani Aman vos suspendere voluerint, sed in quibus
ipsimet suspendentur: iniquitas ipsorum in capita eo-
rum residet.